25. There is, again, another affection which the Greeks call tenesmos, slighter than all those last spoken of. It should be counted neither with acute nor with chronic diseases, since it is readily relieved, and never by itself fatal. As in the case of dysentery, there is equally the frequent desire for stool, and equally the pain when anything is passed. There is a discharge resembling phlegm and mucus; sometimes it is even slightly bloodstained; but mingled with properly formed faeces derived from food. The patient should sit in hot water, and make application frequently to his anus. For this there are several suitable medicaments; butter in rose oil, gum acacia dissolved in vinegar; that wax-salve which the Greeks call tetrapharmacon, made liquid with rose oil; alum wrapped up in wool and so applied; the same clysters as are beneficial in dysentery; the same decoction of vervains to foment the lower parts. He should drink on alternate days water and a thin dry wine

<sup>a</sup> Oxyuris vermicularis, thread worm.

---

*eadem, and thinks that some words have fallen out (adhibenda aqua calida in qua sunt).*

## CELSUS

debet egelida et frigidae propior; ratio victus talis, qualem in torminibus supra (22) praecepimus.

26 (XIX). Levior etiam, dum recens, deiectio est, ubi et liquida alvus et saepius quam ex consuetudine fertur; atque interdum tolerabilis dolor est, interdum gravissimus, idque peius est. Sed uno die fluere alvum saepe pro valetudine est, atque etiam pluribus, dum febris absit et intra septimum diem id conquiescat. Purgatur enim corpus, et quod intus laesurum erat, utiliter effunditur. Verum spatium periculosum est: interdum enim tormina ac  
2 febriculas excitat viresque consumit.—Primo die quiescere satis est, neque impetum ventris prohibere. Si per se desiit, balneo uti, paulum cibi capere; si mansit, abstinere non solum a cibo sed etiam a potione. Postero die si nihilo minus liquida alvus est, aequè conquiescere, paulum astringentis cibi sumere. Tertio die in balneum ire; vehementer omnia praeter ventrem perfricare, ad ignem lumbos scapulasque admovere; cibis uti, sed ventrem contra-  
3 hentibus, vino non multo meraco. Si postero quoque die fluet, plus edisse, sed vomere et, ex toto donec conquiescat, contra siti, fame, vomitu niti: vix enim fieri potest, ut post hanc animadversionem alvus non contrahatur. Alia via est, ubi velis subprimere, cenare, deinde vomere; postero die in lecto conquiescere, vespere ungi, sed leniter; deinde panis circa selibram ex vino Aminaeo mero sumere; tum assum aliquid, maximeque avem, et postea vinum